RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 246/2022 TCE-ES sob n°
2022.009E0600016.10.0098 CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO QUE ENTRE
SI  CELEBRAM  O  MUNICÍPIO  DE  ARACRUZ  /  ES  E  JULIM  SOARES  ACOES  E
EVENTOS LTDA - ME PROCESSO nº 30.733/2022 O MUNICÍPIO DE ARACRUZ – ES,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 27.142.702/0001-66,
com  sede  na  Avenida  Morobá,  n.º  20,  Morobá,  Aracruz/ES,  CEP.:  29192-733,  doravante
denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário de Turismo e Cultura,  Sr.
Paulo Sérgio da Silva Neres, brasileiro, casado, contador, inscrito no Cadastro de Pessoa Física -
CPF nº 015.158.657-89, Célula de identidade de nº 986312 – SGPC/ES, residente à Rua: Praia de
Camburiú,  N.°  56,  Sauaçu,  Aracruz – ES,  CEP.:  29.192-463,  nos  termos da Lei  nº.  3.337 de
25/08/2010 e do Decreto N.° 42.003, de 18/05/2022, e a empresa  JULIM SOARES ACOES E
EVENTOS  LTDA, pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n°
24.963.463/0001-17,  estabelecida  na  Rua  Professor  Lobo,  n.º  490,  Centro,  CEP:  29.190-062,
Aracruz/ES, através de seu representante Sr. Julio Cezar Soares, brasileiro, empresário, portadora
do CPF N° 101.507.267-40 e do RG N° 192.565-3/SSP-ES, residente na Rua Professor Lobo, n.º
490, Centro, CEP: 29.190-062, Aracruz/ES, tendo em vista o Edital de Chamamento Público N.°
001/2020  da  Secretaria  de  Turismo  e  Cultura  constante  no  Processo  Administrativo  de  N.°
7.836/2020, resolvem assinar  o  presente  contrato,  com fulcro  no  art.25,  inciso  III  da  Lei  nº
8.666/93, por Inexigibilidade de Licitação, que reger-se-á pelas cláusulas e condições a seguintes:

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação do JULIM SOARES ACOES
E EVENTOS LTDA – JULIM, O PALHAÇO para a realização de 08 (oito) apresentação do TRIO
com duração mínima de 60 MINUTOS, visando atender a programação do Evento “NATAL LUZ
2022”, em Aracruz/ES, Praça Monsenhor Guilherme Schmitz, na forma de apoio por parte desta
Secretaria (SEMTUR), no fomento a Cultura de nosso Município.

VALOR:  O  Contratante  pagará  ao  contratado  o  valor  de  R$12.000,00  (doze  mil  reais)  pelos
serviços acima mencionados em conformidades no Processo Administrativo 30733/2022.

DOS PRAZOS: O prazo deste contrato é de 60 (sessenta) dias contados da data de sua publicação.
Data de Assinatura: 21/12/2022

Aracruz, 21 de dezembro de 2022

Secretário Municipal de Turismo e Cultura
Paulo Sérgio da Silva Neres

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k